令和７年１２月15日

ハンドボール競技者 各位

中信ハンドボール愛好会

 会 長   萩原 翔太郎

第2５回ウィンター坪田杯交流大会開催のご案内

 中信ハンドボール愛好会では、ハンドボール愛好者が試合を通じ交流を深め、参加チームの技術向上や長野県内のハン

ドボール競技の発展を目的に毎年交流大会を開催しています。このほど、下記のとおり第25 回ウィンター坪田杯交流大

会を開催いたしますのでご案内いたします。

記

１ ．開催期日    令和８年２月７日（土）・８日（日） 両日とも午前８時３０分開場

２ ．会 場    信州スカイパーク体育館

３ ．参加資格    以下のいずれかに該当するチーム 【１チームあたり２０人以内（役員４人以内、選手１６人以内）】

            ①令和７年度（財）日本ハンドボール協会に一般Ａ登録または大学登録のチームおよび長野県ハンド

ボール協会にリージョナル登録（予定）のチーム

②長野県内在住者または出身者で構成したチーム（小学生以上）

③その他主催者が参加を認めたチーム

４ ．参 加 費    ①③のチームは10,000円、②のチームは7,000円（ただし、小学生チームは5,000円）

５ ．申し込み    令和８年１月９日（金）午後６時までに申し込みシート（エクセルデータ）を電子メールで

             あて先 winter.tsubotacup.jimukyoku＠gmail.com

６ ．競技規則    ①令和７年度（財）日本ハンドボール協会競技規則に基づき実施する。

②試合時間は、１試合２0分（ハーフタイム・タイムアウト無し）とするが、参加チーム数により変更する

場合がある。

７ ．競技方法    ①参加チームを複数のブロックに分け、ブロックごとの総当たり戦を行う。

②順位は勝点方式で、勝者３点、敗者０点、引き分け１点とし、勝ち点が同点の場合は得失点順

位を決する。

８ ．審 判 等    ①上記３．①③に該当するチームは帯同審判員を選出すること。

②上記３．②に該当するチームは１名以上の審判員を選出すること。ただし、選出が困難な場合は、申

込時にその旨を事務局へ申し出ること。

                        ③審判・オフシャルは各チーム交代にて行うこととします。大会運営にご協力ください

９ ．注意事項    ①両面テープを使用すること。（松ヤニ不可）

             ②ユニホームは、各チーム異なる色の濃淡２着を用意すること（ビブス着用可）。

             ③競技中の傷害等の処置は主催者が応急処置のみ行うが、その責任については負わない。（大会当

日保険加入はしません）

            ④参加申込締め切り後のキャンセルは受け付けません。別途参加費をいただきます。

            ⑤学校行事などのやむを得ない事由を除き、試合希望日の調整は行いません。（例：土曜日だと人数

が集まらないので日曜日を希望→受け付けません）

            ⑥事務連絡等はLINEを使って行いますので、申し込み後代表者は右記２次元コード

から事務局担当者を友だち登録・ご一報いただくようお願いします。

10．主 催 者    中信ハンドボール愛好会 （後援：長野県ハンドボール協会）

事務局 中信ハンドボール愛好会

如月クラブ 担当者：稲葉 裕哉